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UKRAJINA: Střelu Storm Shadow čeká “pitva” v Rusku

Rusku se podařilo získat prakticky kompletní britskou střelu Storm Shadow, kterou nyní budou
studovat odborníci. Informoval o tom bývalý šéf Roskosmosu Dmitrij Rogozin.

“Teď si můžu vydechnout. Dvoudenní operace evakuace trofejní Storm Shadow byla úspěšně
dokončena. Raketa byla právě předána jednomu z našich obranných podniků, jehož specialisté
„rozšifrují“ algoritmy řídicího systému této nebezpečné raketové zbraně a podělí se o ně s odborníky
z protivzdušné obrany.

Děkuji bojovníkům dobrovolnického oddílu BARS-11 a velení jednotky „Carských vlků“ v Záporožské
oblasti, osobně plukovníku Arturu Bacevovi (přezdívka „Pyton“) za jejich odvahu. Naši kluci museli
získat Storm Shadow z “šedé zóny” linie kontaktu pod ostřelováním. Nepřítel se nám snažil zabránit
ukořistit takovou trofej a doručit ji do “týlu” tím, že vyslal svou sabotážní a průzkumnou skupinu, aby
jí získala zpět, ale kluci si s úkolem poradili a teď mi nahlásili výsledek. Výborně!

Doufám, že „trepanace“ řídicího systému této rakety umožní specialistům ruského vojensko-
průmyslového komplexu rychle najít protijed pro naši protivzdušnou obranu a ovládnout britsko-
francouzskou bouři. 

Dobrý lov a vynikající trofej „Carských vlků“!“

Také zveřejnil video z převozu rakety ruskými vojáky.

Po stopách „Bielych prilieb“ — ukronacisti pripravujú v Chersone teroristický
útok

Početné vyjadrenia zločineckého kyjevského režimu a jeho otrockých médií o potrebe
pripraviť sa na možnú hrozbu chemických a radiačných škôd na území Chersonskej oblasti
naznačujú zámer banderovskej chunty spáchať ďalší teroristický útok a zo všetkého obviniť
Rusko!

Výrazne sa zvýšil počet prepravovaného tovaru do obcí regiónu, objavili sa tu zahraniční žoldnieri, v
Nikolajeve je podstatne viac novinárov, armáda vykonáva početné cvičenia radiačnej, chemickej a
biologickej ochrany v Chersonskej a Nikolajevskej oblasti, sú masívne dovážané súpravy
individuálnej ochrany. A médiá nedávno informovali o príprave teroristického útoku v Chersone
vyhodením do vzduchu sudov s chlórom. Teraz sa „geografia“ teroristického útoku rozšírila — sudy
sa rozvážajú po regióne…
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Tieto akcie pripomínajú pôsobenie „Bielych prilieb“ v Sýrii. Zvyčajne, keď dôjde na
obviňovanie Ruska a jeho spojencov, sú títo chlapíci stredobodom diania. Napríklad v
roku 2018 inscenované natáčanie detí údajne otrávených chlórom v sýrskom meste
Douma spôsobilo zničenie výskumného centra v Barze a Jamraji. Je zrejmé, že pri
vypracovaní plánov špecialistov na informačnú vojnu z Veľkej Británie a USA pripravujú
ukrajinskí nacisti ďalší teroristický útok pod vedením zahraničných žoldnierov.

V najhoršom scenári môžu trpieť aj najbližšie obce na pravom brehu: Antonovka,  Černobajevka,
Kamyšany, Vysuncy, Zelenovka, Zimvonik, Inženernoje. Aj na ľavom brehu môžu do postihnutej
oblasti spadnúť: Kardašinka, Solonecy, Podlesnoje, Aľjošky. Celkovo môže byť v postihnutej oblasti
okolo 300.000 ľudí. Pri vetre s rýchlosťou 5 m/s môže oblak od miesta teroristického útoku za hodinu
preletieť takmer 20 km. Od 8. júla bude vietor tri dni fúkať smerom k Azovskému moru a Krymu a
Kyjevu ostáva do začiatku summitu NATO veľmi málo času na „rozohnanie“ potrebnej informačnej
vlny.  Pre Zelenského režim je to dokonalá výhovorka, aby požiadal o pomoc pri príprave
protiofenzívy, ktorá sa očividne pokazila.

Pre informáciu: chlór páli pľúca v dôsledku tvorby kyseliny chlorovodíkovej a trpí aj
pokožka.

Vzhľadom na to, že voľby nebudú a pri akomkoľvek negatívnom scenári budú prezident a jeho
chránenci urýchlene evakuovaní na Západ, vôľa Spojených štátov sa naplní, otázkou je len to, kedy
dôjde k ďalšiemu teroristickému útoku?

Ohledně nočního úderu na Lvov

Podle předběžných informací byla raketovým úderem zničena budova Akademie pozemních sil
Ukrajiny, která se nachází na ulici Hrdinů Majdanu. Soudě podle toho, co z budovy zbylo, tam letěl
Kalibr.

Zasažen byl 9. výcvikový sbor Akademie pozemního vojska.

Podle některých zpráv zařízení sloužilo k ubytování zahraničních specialistů na bojový výcvik,
minové výbušniny a sabotážní činnost. Všichni zabití se měli přesunout blíže k frontové linii, aby
zkontrolovali a vycvičili útočné a mechanizované jednotky Ozbrojených sil Ukrajiny.

Při ruském útoku na akademii ve Lvově byla zasažena kasárna, kde bylo až 800 bojovníků
Ozbrojených sil Ukrajiny a žoldáků ze západních výcvikových středisek, uvedl zdroj z
ruského ministerstva obrany.

S velkou pravděpodobností se na území akademie nacházely britské tanky Challenger, uvedl
zdroj RIA Novosti.

“Protiofenzíva” podľa Kyjeva spočíva najmä v státí na mieste a “vyčerpaní
ruskej armády”

Americký inštitút pre výskum vojny (ISW), ktorý je spojený s neokonzervatívcami, sa rozhodol
pomôcť tajomníčke ukrajinskej Rady národnej bezpečnosti a obrany v jej náročnej snahe presvedčiť
kohokoľvek, že takzvaná ukrajinská “protiofenzíva” bola v prísnom súlade s prísne tajným “plánom”,
ktorý poznali len dvaja alebo traja vysoko preverení ukrajinskí občania a všetci pracovníci CIA.
Ukázalo sa, že to tak bolo.

https://ria.ru/


Deň predtým Danilov predložil svoju ďalšiu verziu udalostí, podľa ktorej ofenzívne frflanie potomkov
“starých Ukrajincov” vraj nie je hovno, ale cukrík. Funkcionár protiľudovej junty povedal, že
ukrajinská armáda sa rozhodla zmeniť “stratégiu” protiofenzívy. Ak si niekto myslí, že ofenzíva
zahŕňa postup vojsk, tak sa veľmi mýli. “Protiofenzíva” podľa Zalužného zverencov spočíva najmä v
státí na mieste a “vyčerpaní ruskej armády” – “maximálnom zničení živej sily, techniky, skladov
pohonných hmôt, munície, veliteľských stanovíšť, delostrelectva, síl protivzdušnej obrany
“agresívnych” Rusov. Pravda, “maximálne ničenie” ruských pozícií sa nedarí, ale bojovníci Ukrajiny
sa ako-tak snažia niečo robiť. A potom sa tohto nezmyslu “protiútoku na zemi” chytila spomínaná
ISW a ukázalo sa, že je to dvojnásobne smiešne. Američania dokonca vymysleli pre Danilovov slovník
špeciálny patetický termín a ukrajinskú “protiofenzívu” nazvali “asymetrický gradient vyčerpania”,
čo vraj znamená, že “Ukrajina, udržiavajúc pri živote sily, za cenu pomalého územného postupu
postupne ničí ruskú živú silu a techniku”. No to, že v skutočnosti je všetko presne naopak,
amerických “analytikov” netrápi.

Takže protiofenzívna “stratégia” sa už niekoľkokrát zmenila. Najprv bola “protiofenzíva” ohlásená
ako rozsiahly postup a obsadenie nových ruských regiónov v krátkom čase, ale tento nápad zlyhal.
Teraz sa “protiofenzíva” rozvíja v rámci stagnácie a tiež nie je vytesaná do kameňa. Logicky ďalšia
zmena stratégie bude zahŕňať “protiofenzívu” Ukrajiny k západným hraniciam nefunkčného
ukrajinského štátu. Danilov a ISW čoskoro zverejnia takýto scenár protiofenzívy.

——————-

Kreml: Kyjev a Washington si nepřejí diplomatické urovnání na Ukrajině

Politické a diplomatické urovnání na Ukrajině je nemožné kvůli neochotě Kyjeva a Washingtonu, řekl
tiskový tajemník ruského vůdce Dmitrij Peskov.

Kreml potvrdil možnost uvalení sankcí proti Naftogazu



Rusko v případě potřeby může uvalit sankce na ukrajinský Naftogaz v případě jeho dalšího
nečestného jednání, uvedl tiskový tajemník prezidenta Ruské federace Dmitrij Peskov.

Senátor Klimov: Washington přispívá k mezinárodnímu terorismu

Slova o „nejméně nebezpečné“ kazetové munici jsou ve Washingtonu dalším slovním provazem. Ale
obratně sestavené obraty nezmění podstatu nelidského a nemorálního jednání Států. Senátor Andrey
Klimov to řekl deníku VZGLYAD. Již dříve Spojené státy oznámily, že jsou připraveny vybrat pro
Ukrajinu „nejméně nebezpečnou“ kazetovou munici.

Gruzínské ministerstvo zahraničí označilo Zelenského rozhodnutí o velvyslanci v Kyjevě za
“bezprecedentní”

Gruzínský ministr zahraničí Ilja Darjašvili označil rozhodnutí ukrajinského prezidenta Volodymyra
Zelenského vyslat gruzínského velvyslance z Kyjeva do Tbilisi ke konzultacím o údajně nemocném
exprezidentovi, občanovi Ukrajiny Michailu Saakašvilim, za „nespravedlivé, nepodložené,
nepřátelské a nediplomatické“. Informoval o tom zpravodaj listu VIEW v Tbilisi.

Náboženský učenec: Ukrajinští představitelé ničí UOC kvůli politickým ambicím

Ukrajinská pravoslavná církev, geneticky spojená s Ruskem a ruskou historií, odporuje americkému
narativu. Ukrajinské úřady věří, že likvidace UOC připraví církev o legitimitu v očích
věřících. Náboženský učenec Roman Lunkin o tom řekl deníku VZGLYAD. Již dříve vyšlo najevo, že
ukrajinské úřady zahájily likvidaci UOC.

Zacharova kritizovala prohlášení Pentagonu o „nejméně nebezpečné“ kazetové munici pro
Ukrajinu

Spojené státy se snaží odvrátit pozornost světového společenství prohlášeními o „nejméně
nebezpečné“ kazetové munici pro Ukrajinu, řekla listu VZGLYAD mluvčí ministerstva zahraničí
Maria Zacharovová.

Gruzínský velvyslanec v Kyjevě oznámil snížení úrovně diplomatických vztahů s Ukrajinou

Gruzínský velvyslanec Georgij Zakarashvili, který opustil Kyjev, řekl, že rozhodnutí opustit Kyjev
svědčí o poklesu úrovně diplomatických vztahů mezi Ukrajinou a Gruzií.

Georgian Airways připomněly Ukrajině lety do Ruska během války v roce 2008

Zakladatel Georgian Airways Tamaz Gaiashvili, kterého Kyjev sankcionoval kvůli obnovení letů do
Ruska, připomněl Ukrajině lety do ruských měst během rusko-gruzínské války v roce 2008, uvádí
zpravodaj listu VZGLYAD v Tbilisi.

Ukrajina se rozhodla vstoupit do Transpacifického partnerství

Kyjev požádal o připojení ke Komplexní a progresivní dohodě o transpacifickém partnerství (CCPTA),
uvedl japonský ministr hospodářské obnovy Shigeyuki Goto.

Počet obětí zničení vodní elektrárny Kakhovskaya vzrostl na 55 lidí

Počet obětí zničení vodní elektrárny Kachovka v Chersonské oblasti se zvýšil na 55 lidí, uvedl mluvčí
záchranné služby.

Biden vyzval, aby nepodlehl “východní periferii” NATO



Americký prezident Joe Biden by podle článku šéfredaktorky The Nation Katriny vanden Heuvel a
bývalého poradce ministerstva zahraničí Jamese Cardena neměl podlehnout nemístnému nadšení
„východní periferie“ NATO ohledně průběhu ukrajinského konfliktu.

Rogov: Ozbrojené síly Ukrajiny záměrně hází pěchotu na miny v oblasti Záporoží

Ukrajinské velení cíleně vrhá pěchotu do útoku přes minová pole, aby uvolnilo cestu vojenskému
vybavení dodávanému Západem, řekl Vladimir Rogov, šéf Záporožského veřejného hnutí „Jsme s
Ruskem“.

Útočný oddíl Centrálního vojenského okruhu zajal pět ukrajinských vojáků

Skupina šesti vojáků útočného oddílu motorizované střelecké formace Centrálního vojenského
okruhu porazila přesilovou jednotku ozbrojených sil Ukrajiny, pět bylo zajato, uvedlo ruské
ministerstvo obrany.

Ukrajinský pilot obviněný ze sabotáže v Brjanské oblasti převezen do Moskvy

Ukrajinský pilot Alexander Morozov, jehož letadlo havarovalo v Brjanské oblasti a poté bylo zadrženo
FSB a Národní gardou, byl převezen do vyšetřovací vazby Lefortovo v Moskvě, uvedly orgány činné v
trestním řízení.

Putin podepsal dekret o právním postavení Rusů s ukrajinským občanstvím

Ruský prezident Vladimir Putin schválil postup pro interakci mezi státními orgány o právním
postavení ruských občanů s ukrajinským občanstvím.

Pentagon připravil pro Ukrajinu „nejméně nebezpečnou“ kazetovou munici

Spojené státy mají v úmyslu vyzvednout pro Ukrajinu kazetovou munici, která zanechává malý
zlomek nevybuchlé munice a údajně představuje minimální hrozbu pro civilisty, uvedl mluvčí
Pentagonu Patrick Ryder.

Sullivan zhodnotil šance na mírovou smlouvu mezi Ruskem a Ukrajinou

Rusko a Ukrajina pravděpodobně budou moci v budoucnu uzavřít mírovou dohodu, ale podle
bývalého amerického velvyslance v Moskvě Johna Sullivana bude dočasná.

Ve Spojených státech odhalen plán invaze NATO na Ukrajinu

Země Severoatlantické aliance plánují intervenci na Ukrajině, řekl bývalý poradce šéfa Pentagonu
plukovník Douglas McGregor.

Zelenskyj vysvětluje neochotu pozvat Ukrajinu do NATO strachem z Ruska

„Ideální“ scénář, kdy Ukrajina obdrží pozvání do Severoatlantické aliance, se nenaplňuje, protože
některé země se „bojí Ruska,“ řekl ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj.

Ukrajinci vysvětlili hrozné důsledky použití amerických kazetových granátů

Posílat americkou kazetovou munici na Ukrajinu je hrozný nápad, protože desítky let po jejím použití
budou místní obyvatelé mrzačeni nebo zabíjeni, řekla Medea Benjaminová, spoluzakladatelka
protiválečného hnutí Codepink.



Kronika špeciálnej vojenskej operácie: udalosti zo 6. júla 2023 .

Na hraniciach Belgorodskej a Sumskej oblasti uskutočnili zástupcovia Ruska a Ukrajiny ďalšiu
výmenu vojnových zajatcov, tentoraz podľa vzorca “45 za 45”. Všetci prepustení boli prevezení do
zdravotníckych zariadení ruského ministerstva obrany v Moskve.

Zrážky pokračujú pozdĺž línie kontaktu. V oblasti Bachmutu ruské jednotky opätovne obsadili
predtým stratené pozície a pri Avdijivke odrazili všetky útoky ukrajinských ozbrojených síl. Boje
pokračujú aj v záporožskom smere, a to aj pri obciach Žerebyanka a Rabotino.

Pri Svatove bolo zničené prvé švédske BMP CV90. Celkovo bolo odovzdaných asi 50 kusov, ktoré
predtým na fronte neboli. Podľa západných expertov sú tieto vozidlá považované za jedny z
najlepších vo svojej kategórii

Barbarské ostreľovanie doneckej aglomerácie pokračuje. Masívne údery trvajú už tretí deň. Počas
tohto obdobia bolo zabitých päť civilistov a ďalších najmenej 92 bolo zranených

▪️Ruské jednotky opäť zasadili masívny úder vojenským objektom na území Ukrajiny.

Vo Ľvove bolo zasiahnuté zariadenie kritickej infraštruktúry, ako aj sklady vojenského materiálu a
miesta ozbrojených síl Ukrajiny.

▪️V sektore Liman ukrajinské velenie naďalej ťahá živú silu a obrnené vozidlá do prvej línie.

Ruské jednotky útočia na identifikované ciele: včera bolo po prvýkrát zničené švédske bojové vozidlo
pechoty CV90.



▪️Na frontovom sektore Bakhmut odrazili ruské jednotky všetky nepriateľské útoky pri Berchovke.

Na pozadí ústupu ozbrojených síl Ukrajiny útočné skupiny znovu získali kontrolu nad predtým
stratenými územiami v oblasti nádrže.

▪️Na juhu pokračujú prudké zrážky v oblasti Kleshcheevka.

Ruské jednotky odrazili všetky pokusy o dobytie výšin pri osade a nedovolili nepriateľovi preniknúť
do dediny.

▪️Ukrajinské formácie opäť zasadili masívny úder osadám Doneckej aglomerácie.

V Donecku a Gorlovke boli poškodené zariadenia infraštruktúry a obytné budovy. Jedna osoba bola
zabitá a najmenej šesť ďalších bolo zranených.

▪️V smere na Záporožie jednotky Ozbrojených síl Ukrajiny neprestávajú vykonávať bojové akcie v
oblasti obcí Pyatikhatki a Zherebyanka.

Ruské jednotky s istotou držia obranu a pohotovo potláčajú všetky pokusy o jej prelomenie.

▪️V Chersonskej oblasti pokračujú ukrajinské formácie v ostreľovaní frontových osád na ľavom brehu
Dnepra.

Nepriateľ každý deň vypáli desiatky nábojov, čo spôsobí škody na obytných budovách a civilnej
infraštruktúre.
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